ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ
(МОСКОМСПОРТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

____________________                                                         №__________________

О присвоении (подтверждении)

спортивных разрядов по видам спорта

В соответствии с постановлением Правительства Москвы

от 13 декабря 2016 г. № 872-ПП «Об утверждении Положения о Департаменте

спорта города Москвы», Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта

Российской Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255:
1. Присвоить (подтвердить) первый спортивный разряд по видам спорта

лицам, указанным в приложении 1 к настоящему распоряжению.
2. Присвоить (подтвердить) спортивный разряд «кандидат в мастера спорта»

по видам спорта лицам, указанным в приложении 2 к настоящему распоряжению.
3. Пресс-службе Москомспорта в течение трех рабочих дней со дня

принятия настоящего распоряжения обеспечить его размещение на странице
Москомспорта официального сайта Мэра и Правительства Москвы

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя руководителя Департамента спорта города Москвы, начальника

Спортивного управления Никишову А.В.

Руководитель А.А.Кондаранцев

1

                                                                   Приложение 1
                                                                   к распоряжению Департамента
                                                                   спорта города Москвы
                                           от ____________      № _______________

Список лиц для присвоения (подтверждения) первого спортивного разряда по видам спорта

ID Ф. И. О. Вид спорта

1 693923 Овсянкина Вероника Вадимовна 03.10.2008 Гольф 1 разряд
2 577280 Комарова Виктория Юрьевна 25.11.2005 Гольф 1 разряд
3 1773098 Грицак Сергей Геннадьевич 11.01.1992 Гонки с препятствиями 1 разряд
4 31398 Крюков Никита Валерьевич 30.05.1985 Гонки с препятствиями 1 разряд
5 1129053 Ольховский Дмитрий Геннадьевич 28.09.1992 Гонки с препятствиями 1 разряд
6 372034 Павлова Станислава Александровна 25.03.2009 Каратэ 1 разряд
7 714512 Гаджиев Мурад Магеррамович 10.10.2001 Кикбоксинг 1 разряд
8 1048445 Миронов Кирилл Андреевич 10.06.2010 Киокусинкай 1 разряд
9 868585 Сало Георгий Валентинович 22.05.2009 Киокусинкай 1 разряд
10 2226857 Лаптев Арсений Михайлович 22.08.2010 Киокусинкай 1 разряд
11 702339 Мардус Илья Евгеньевич 07.04.2010 Киокусинкай 1 разряд
12 1489527 Мырзагулов Бексултан Аскаралыевич 23.04.2009 Киокусинкай 1 разряд
13 665890 Сунгур Тимур 02.06.2009 Киокусинкай 1 разряд
14 979742 Ветютнев Антон Эдуардович 03.06.2009 Киокусинкай 1 разряд
15 2239297 Ястребцев Александр Алексеевич 27.07.2000 Легкая атлетика 1 разряд
16 734496 Шманенкова Светлана Васильевна 05.05.2008 Легкая атлетика 1 разряд
17 2230960 Шпагин Александр Игоревич 05.06.2003 Лыжные гонки 1 разряд
18 1577803 Кудрицкий Степан Анатольевич 11.05.2011 Парусный спорт 1 разряд
19 882377 Хорохорова Мария Даниловна 25.06.2010 Плавание 1 разряд
20 679866 Гричинский Дмитрий Александрович 17.03.2009 Плавание 1 разряд
21 1573729 Соколова Полина Павловна 11.02.2010 Плавание 1 разряд

№ п/
п

Дата
рождения

Присваиваемый
разряд

2

ID Ф. И. О. Вид спорта
№ п/

п
Дата

рождения
Присваиваемый

разряд

22 768814 Васильева Милана Евгеньевна 14.06.2010 Плавание 1 разряд

23 713101 Глушонкова Анастасия Александровна 25.12.2010 Плавание 1 разряд

24 669490 Мостовой Артём Дмитриевич 25.02.2010 Плавание 1 разряд
25 1366813 Белова Василиса Романовна 23.02.2013 Прыжки на батуте 1 разряд
26 1875499 Казакова Виктория Юрьевна 19.08.2007 Прыжки на батуте 1 разряд
27 1713349 Крылов Трофим Васильевич 25.04.2006 Регби 1 разряд
28 748689 Сучков Егор Александрович 04.03.2008 Самбо 1 разряд
29 626930 Арутюнян Грант Каренович 06.02.2007 Самбо 1 разряд
30 2246261 Красовский Денис Витальевич 26.05.1994 Сквош 1 разряд
31 1922855 Ченцов Иван Анатольевич 02.02.1978 Сквош 1 разряд
32 1686400 Уколов Илья Андреевич 18.08.1997 Сквош 1 разряд
33 888484 Некрасова Вероника Витальевна 17.05.2009 Софтбол 1 разряд
34 1399177 Николенко Татьяна Алексеевна 23.07.2009 Софтбол 1 разряд
35 888486 Панкратова Елизавета Васильевна 30.05.2009 Софтбол 1 разряд
36 1410509 Салькина Гульнара Рамилевна 11.02.2009 Софтбол 1 разряд
37 1410366 Телиянц Ева Михайловна 26.02.2010 Софтбол 1 разряд
38 615726 Тулякова Ильсияр Рашитовна 07.05.1998 Спорт глухих 1 разряд
39 1658681 Васильев Ринат Ринатович 21.06.1993 Спорт лиц с поражением ОДА 1 разряд
40 1610401 Чекоданова Кристина Евгеньевна 24.12.2011 Спортивная аэробика 1 разряд
41 1481068 Андреев Николай Витальевич 08.06.2010 Спортивное ориентирование 1 разряд
42 1343859 Чумаков Вячеслав Алексеевич 21.06.2000 Танцевальный спорт 1 разряд
43 664282 Веланский Максим Дмитриевич 06.07.2008 Танцевальный спорт 1 разряд
44 1639027 Ногтева Елизавета Дмитриевна 02.12.2008 Танцевальный спорт 1 разряд
45 1572612 Птушкина Анна Дмитриевна 08.10.1996 Танцевальный спорт 1 разряд
46 1215066 Мельников Никита Александрович 27.10.2005 Танцевальный спорт 1 разряд
47 971849 Каплина Виктория Владимировна 26.01.2007 Танцевальный спорт 1 разряд
48 2247544 Коротков Максим Сергеевич 07.06.2008 Танцевальный спорт 1 разряд
49 2247545 Логоша София Павловна 09.02.2010 Танцевальный спорт 1 разряд

3

ID Ф. И. О. Вид спорта
№ п/

п
Дата

рождения
Присваиваемый

разряд

50 1425318 Мамонов Антон Дмитриевич 12.04.2009 Танцевальный спорт 1 разряд
51 1026739 Московский Александр Вячеславович 26.04.2009 Триатлон 1 разряд
52 1189714 Маслянкова Екатерина Владимировна 28.04.2010 Тхэквондо 1 разряд
53 784815 Бурдина Валерия Юрьевна 20.12.2005 Тхэквондо 1 разряд

54 786202 Письменная Александра Константиновна 09.12.2006 Тхэквондо 1 разряд

55 651767 Садуллаев Руслан Алиджонович 22.12.2004 Тхэквондо 1 разряд
56 1697406 Шенфельд Василина Андреевна 18.07.2008 Фехтование 1 разряд
57 735217 Пелешко Снежана Денисовна 09.08.2009 Фигурное катание на коньках 1 разряд
58 1734932 Богданов Матвей Андреевич 28.01.2008 Фигурное катание на коньках 1 разряд
59 1007970 Корчажникова Екатерина Алексеевна 02.08.2013 Фигурное катание на коньках 1 разряд
60 977935 Тарасенко Ева Михайловна 13.08.2012 Фигурное катание на коньках 1 разряд
61 863091 Аскарова Илина Ильшатовна 11.02.2013 Фигурное катание на коньках 1 разряд
62 364128 Капустина Алиса Анатольевна 29.01.2008 Фигурное катание на коньках 1 разряд
63 863010 Жураховский Кирилл Артемович 05.12.2012 Фигурное катание на коньках 1 разряд
64 1583342 Ильина Ксения Константиновна 12.09.2012 Фигурное катание на коньках 1 разряд
65 198698 Орешкина Алиса Андреевна 17.10.1994 Футбол 1 разряд
66 760451 Минаева Марина Александровна 29.07.2001 Футбол 1 разряд
67 785948 Леванова Валентина Геннадьевна 23.04.1984 Футбол 1 разряд
68 767438 Сонгерлайнен Оксана Ивановна 25.08.1989 Футбол 1 разряд
69 789006 Разживина София Михайловна 12.07.2002 Футбол 1 разряд
70 1621270 Шалдина Вероника Витальевна 11.03.2004 Футбол 1 разряд
71 1291510 Зарубина Екатерина Андреевна 06.06.2009 Футбол 1 разряд
72 1108301 Шаповалова Софья Святославовна 18.09.2007 Футбол 1 разряд
73 1291619 Фетисова Алена Сергеевна 20.11.2007 Футбол 1 разряд
74 2202789 Толстова Ольга Валерьевна 15.05.2002 Футбол 1 разряд
75 1088000 Киселева Карина Александровна 08.11.2008 Футбол 1 разряд
76 2202792 Литвинова Ариана Александровна 30.12.2008 Футбол 1 разряд

4

ID Ф. И. О. Вид спорта
№ п/

п
Дата

рождения
Присваиваемый

разряд

77 590400 Герасимова Ирина Константиновна 02.04.2008 Футбол 1 разряд
78 998686 Сокач Виктория Александровна 13.05.2008 Футбол 1 разряд
79 964918 Семенова Татьяна Вячеславовна 25.01.2008 Футбол 1 разряд
80 589970 Гусак Анна Андреевна 11.01.2008 Футбол 1 разряд
81 1755710 Клем Диана Денисовна 13.03.2008 Футбол 1 разряд

82 1808153 Лазарева Дарья Алексеевна 31.03.2008 Футбол 1 разряд

83 1737426 Грозная Виолетта Сергеевна 29.07.2008 Футбол 1 разряд
84 873842 Бегеева Майя Константиновна 24.03.2011 Футбол 1 разряд
85 1661416 Блищенко Василиса Юрьевна 26.05.2011 Футбол 1 разряд
86 681346 Бураева Ника Кирилловна 24.11.2011 Футбол 1 разряд
87 1358614 Захарова Александра Дмитриевна 10.08.2011 Футбол 1 разряд
88 1661080 Ковалёва Александра Антоновна 12.03.2011 Футбол 1 разряд
89 1554299 Кринько Василиса Максимовна 10.01.2011 Футбол 1 разряд
90 718495 Мазур Елизавета Викторовна 09.01.2011 Футбол 1 разряд
91 913294 Маскаева Ксения Вячеславовна 14.01.2011 Футбол 1 разряд
92 988323 Минеева Дарья Дмитриевна 07.07.2011 Футбол 1 разряд
93 1785155 Миронова Ангелина Алексеевна 19.02.2011 Футбол 1 разряд
94 1660973 Полулях Дарья Степановна 24.04.2011 Футбол 1 разряд
95 1479215 Родина Дарья Андреевна 19.01.2011 Футбол 1 разряд
96 1416549 Тарасова Марина Евгеньевна 01.02.2011 Футбол 1 разряд
97 1783991 Якупова Екатерина Эдуардовна 30.04.2011 Футбол 1 разряд
98 1761274 Юдина Екатерина Евгеньевна 12.05.2010 Футбол 1 разряд
99 1032788 Пункина Мария Дмитриевна 27.10.2011 Художественная гимнастика 1 разряд

100 1799421 Шушвал Марта Игоревна 27.07.2010 Художественная гимнастика 1 разряд
101 909170 Пилипенко Валерия Дмитриевна 26.11.2012 Художественная гимнастика 1 разряд
102 768730 Бедретдинова Жасмин Динаровна 13.02.2012 Художественная гимнастика 1 разряд

1

                                                                  Приложение 2
                                                                  к распоряжению Департамента
                                                                  спорта города Москвы
                                           от ____________      № _______________

Список лиц для присвоения (подтверждения) спортивных разрядов «кандидат в мастера спорта» по видам спорта

ID Ф. И. О. Вид спорта

1 693815 Матвеенко Владимир Алексеевич 13.02.2009 Бадминтон КМС
2 378748 Исмаилов Паша Исрафилович 23.02.2003 Баскетбол КМС
3 1931745 Хулия Аревало Алехандро 26.01.1995 Бейсбол КМС

4 867775 Магомедов Мухаммед Абдулович 11.12.2009 Бокс КМС

5 963608 Хуснутдинов Руслан Анварович 19.07.2009 Бокс КМС
6 2184310 Гаибов Ардашер Азизбекович 12.05.2008 Бокс КМС
7 1124767 Васик Александр Константинович 04.04.2004 Гребной слалом КМС
8 854297 Озерова Анастасия Евгеньевна 03.05.2006 Гребной спорт КМС
9 570548 Маяков Артём Александрович 10.12.2005 Дзюдо КМС

10 755460 Гаданова Алина Алимовна 26.07.2010 Дзюдо КМС
11 334905 Попов Владимир Владимирович 09.05.2004 Дзюдо КМС
12 622591 Кочарян Давид Андраникович 19.07.2005 Дзюдо КМС
13 678886 Арсамиков Ибрахим Адамович 03.08.2005 Дзюдо КМС
14 860693 Темирболатов Руслан Тимурович 05.01.2007 Дзюдо КМС
15 631424 Цышков Денис Егорович 05.05.2006 Дзюдо КМС
16 700197 Мухамедказиев Дамир Арстанович 03.02.2007 Дзюдо КМС
17 709689 Неклеёнов Вячеслав Евгеньевич 05.06.2007 Дзюдо КМС
18 587708 Бондарь Кирилл Николаевич 29.04.2006 Кикбоксинг КМС
19 644121 Мельников Илья Витальевич 19.06.2008 Киокусинкай КМС
20 1375828 Кухтин Никита Сергеевич 01.04.2008 Киокусинкай КМС

№ п/
п

Дата
рождения

Присваиваемый
разряд

2

ID Ф. И. О. Вид спорта
№ п/

п
Дата

рождения
Присваиваемый

разряд

21 889418 Ким Артём Витальевич 10.05.2010 Киокусинкай КМС
22 904519 Магомедов Абдурашид Ибрагимович 21.09.2010 Киокусинкай КМС
23 1573778 Киселева Варвара Максимовна 08.01.2009 Конный спорт КМС
24 770221 Минашкина Ксения Михайловна 14.07.2009 Конный спорт КМС
25 695356 Чуватова Владислава Антоновна 20.02.2008 Конный спорт КМС
26 858528 Муравьева Анастасия Станиславовна 13.09.2008 Конный спорт КМС
27 1429552 Попов Максим Васильевич 20.05.2003 Легкая атлетика КМС
28 646397 Романенков Артём Сергеевич 30.12.2007 Плавание КМС
29 402195 Смольникова Валентина Михайловна 09.07.2005 Плавание КМС
30 400802 Вережникова Юлия Сергеевна 28.09.2000 Плавание КМС
31 1126330 Скоромнов Антон Алексеевич 21.02.2005 Плавание КМС
32 400739 Богданова Юлия Евгеньевна 13.06.2004 Плавание КМС
33 1731273 Ефремова Маргарита Сергеевна 25.12.2008 Плавание КМС
34 570036 Тищенко Владимир Андреевич 07.03.2005 Плавание КМС
35 1544816 Джумагалиев Максим Маратович 05.11.2005 Плавание КМС
36 1401539 Иванушкина Дарья Петровна 08.08.2008 Регби КМС
37 1382241 Баранов Кирилл Михайлович 02.11.2005 Регби КМС
38 719425 Лисичек Евгений Павлович 06.08.2009 Самбо КМС
39 1003238 Навалихина Вера Михайловна 26.09.2010 Скейтбординг КМС
40 571159 Локайчук Виктория Владимировна 30.06.2005 Софтбол КМС
41 741763 Тимакова Дарья Владимировна 17.04.2002 Софтбол КМС
42 201156 Суздалева Елизавета Денисовна 16.08.2003 Софтбол КМС
43 1314733 Макушина Таисия Максимовна 01.10.2007 Софтбол КМС
44 578484 Курбакова Виктория Александровна 28.10.2006 Софтбол КМС
45 666577 Мурзаева Ирина Юрьевна 19.01.2007 Софтбол КМС
46 667322 Сорокина Доминика Михайловна 06.10.2006 Софтбол КМС
47 898722 Арифулин Глеб Вячеславович 06.07.2008 Спортивная борьба КМС
48 720889 Андреев Вячеслав Григорьевич 16.03.2008 Спортивная борьба КМС

3

ID Ф. И. О. Вид спорта
№ п/

п
Дата

рождения
Присваиваемый

разряд

49 757838 Курбанов Салман Рахманович 22.08.2008 Спортивная борьба КМС

50 939695 27.10.2008 Спортивная борьба КМС

51 713333 Карпычев Александр Алексеевич 27.11.2007 Спортивная борьба КМС
52 968986 Гаджигиреев Курбан Гаджигираевич 29.12.2009 Спортивная борьба КМС
53 886629 Абдухаликов Шамиль Равильевич 19.12.2009 Спортивная борьба КМС
54 1326126 Манапов Имам Анзорович 05.02.2009 Спортивная борьба КМС
55 651263 Крят Александр Павлович 20.02.2008 Спортивный туризм КМС
56 1561878 Дементьев Егор Игоревич 23.08.2008 Спортивный туризм КМС
57 1288809 Бакшаев Михаил Максимович 11.05.1989 Стрельба из лука КМС
58 1068128 Мороз Федор Александрович 18.10.1977 Стрельба из лука КМС
59 1671134 Гришков Илья Владимирович 21.02.2006 Теннис КМС
60 665270 Андреева Елизавета Витальевна 09.07.2010 Фигурное катание на коньках КМС
61 666603 Чиннова Анастасия Андреевна 18.06.2011 Фигурное катание на коньках КМС
62 587531 Иванов Никита Игоревич 21.06.2005 Фигурное катание на коньках КМС
63 366500 Осауленко Ангелина Анатольевна 24.04.2007 Футбол КМС
64 781070 Агафонцев Вадим Владиславович 29.02.2004 Футбол КМС
65 776813 Мирошниченко Глеб Андреевич 04.03.2004 Футбол КМС
66 763321 Прохорова София Владимировна 20.09.2007 Футбол КМС
67 869404 Емельянова Вероника Романовна 07.03.2012 Художественная гимнастика КМС
68 1002342 Леонова Татьяна Дмитриевна 27.02.2012 Художественная гимнастика КМС
69 871375 Гусарова Ольга Игоревна 15.11.2011 Художественная гимнастика КМС
70 763784 Аносова Вероника Дмитриевна 27.09.2011 Художественная гимнастика КМС
71 787559 Эбзиева Самира Муратовна 12.10.2011 Художественная гимнастика КМС
72 691102 Целик Валерия Андреевна 15.08.2010 Художественная гимнастика КМС
73 1030169 Левченко Ольга Сергеевна 22.04.2008 Художественная гимнастика КМС
74 851679 Галкина Наталья Николаевна 08.12.2010 Художественная гимнастика КМС
75 1136795 Маранджян Мария Сергеевна 19.02.2011 Художественная гимнастика КМС

Мирзамагомедов Ибрагим
Сиражидинович

4

ID Ф. И. О. Вид спорта
№ п/

п
Дата

рождения
Присваиваемый

разряд

76 737270 Ефремова Дарья Александровна 05.05.2012 Художественная гимнастика КМС
77 1059916 Забелина Екатерина Никитична 23.06.2012 Художественная гимнастика КМС
78 790227 Батина Виктория Андреевна 26.01.2012 Художественная гимнастика КМС